СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО

РЕШЕНИЕ

21 июля 2020           036-08/20

______________ №__________

О внесении изменений в

решение Совета депутатов

муниципального округа

Перово от 11 декабря 2018 года

№ 086-20/18

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании

обращений  главы управы района Перово города Москвы (№ 547 исх. от 13.07.2020/

вх. № 054Д-Деп/20 от 13.07.2020), Совет депутатов муниципального округа Перово

принял решение:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов

муниципального округа Перово от 11 декабря 2018 года № 086-20/18 «О

согласовании мероприятий по благоустройству и содержанию территории района

Перово за счет средств стимулирования управы района Перово города Москвы в 2019

году»,  изложив раздел 3 «Мероприятия по реализации решений Окружной Комиссии

по безопасности дорожного движения Восточного административного округа города

Москвы и мероприятий, предусмотренных Комплексной схемой организации

дорожного движения» приложения к решению в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного

округа города Москвы, управу района Перово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа Перово

www.perovo-mosсow.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Перово А.В. Тюрина

Глава муниципального округа Перово                        А.В. Тюрин

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального округа

Перово от 21.07.2020 №036-08/20

Мероприятия по благоустройству и содержанию территории района Перово города Москвы в 2019 году

№,

п/п
Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем

Ед. измерения

(шт, кв.м.,

п.м.)

Затраты,

(тыс. руб.)

3. Мероприятия по реализации решений Окружной Комиссии по безопасности дорожного движения Восточного

административного округа города Москвы и мероприятий, предусмотренных Комплексной схемой организации дорожного

движения

Мероприятия по обустройству улиц

3.1
ул. 3-я Владимирская (на

всем протяжении)

Обустройство тротуара Разработка ПСД 1 шт. 83,0

Выполнение работ по обустройству тротуара 1 шт. 51,3

ИТОГО по объекту 134,3

3.2.

ул. 3-я Владимирская,

между д.д. 29 и 31/33

Организация выезда с

дворовой территории на ул.

3-я Владимирская

Разработка ПСД 1 шт. 36,3

Выполнение работ 1 шт. 142,0

ИТОГО по объекту 178,3

3.3

Федеративный пр-т,

между д.д. 8, корп. 1 и 10,

корп. 1

Перенос остановочного

павильона для

общественного транспорта

Разработка ПСД 1 шт. 20,5

Выполнение работ 1 шт. 60,8

ИТОГО по объекту 81,3

3.4.

ул. Кусковская, д. 1 Обустройство посадочных

площадок под павильоны

ожидания общественного

транспорта

Разработка ПСД 1 шт. 25,8

Выполнение работ 1 шт. 403,9

ИТОГО по объекту 429,7  64,1

3.5.

ул. Новогиреевская, д. 1,

стр. 7 и ул.

Новогиреевская, д. 15

Перенос остановок

общественного транспорта
Разработка ПСД 1 шт. 29,5

Выполнение работ 1 шт. 182,5

ИТОГО по объекту 212,0

3.6.

ул. Мартеновская  Устройство технического

тротуара, установка

пешеходного ограждения

Разработка ПСД 1 шт. 199,5

Выполнение работ 1 шт. 402,1

ИТОГО по объекту 601,6

3.7.

ул. 2-я Владимирская  Устройство технического

тротуара, оборудование

тротуара около пожарной

части

Разработка ПСД 1 шт. 681,5

Выполнение работ 1 шт. 5 958,5

ИТОГО по объекту 6 640,0

3.8.

ул. 9-й Проспект (на всем

протяжении)

Оборудование

парковочных карманов,

устройство технических

тротуаров, оборудование

тротуара у дома по адресу:

ул. Металлургов, д. 62

Разработка ПСД 1 шт. 413,2

Выполнение работ 1 шт. 1 454,1

ИТОГО по объекту 1 867,3

3.9.

ул. 11-й Проспект (на

всем протяжении)

Оборудование

парковочных карманов,

устройство технических

тротуаров

Разработка ПСД 1 шт. 692,0

ИТОГО по объекту 692,0

3.10.

ул. Перовская  Оборудование

парковочных карманов,

устройство технических

тротуаров, оборудование

тротуара между вл. 6, корп.

1 и д. 8, корп. 1

Разработка ПСД 1 шт. 632,5

Выполнение работ по оборудованию

тротуара между вл.6, корп.1 и д.8, корп.1
1 шт. 301,9

ИТОГО по объекту 934,4

3.11.

ул. Лазо (на всем

протяжении)

Оборудование

парковочных карманов,

устройство технических

тротуаров

Разработка ПСД 1 шт. 329,2

Выполнение работ 1 Шт. 1 179,7

ИТОГО по объекту 1 508,9

3.12.

 ул. Металлургов  Оборудование

парковочных карманов,

устройство технических

тротуаров, перенос

остановок общественного

транспорта, оборудование

пешеходного перехода

Разработка ПСД 1 шт. 445,8

Выполнение работ по оборудованию

пешеходного перехода
1 Шт. 55,3

ИТОГО по объекту 501,1

3.13

ш. Энтузиастов, вл. 33

(дублер)

Обустройство

нерегулируемого

пешеходного перехода

Выполнение работ 1 Шт. 77,6

ИТОГО по объекту 77,6

3.14

ул. Перовская

ул. Металлургов

ул. Металлургов, д. 44

ул. 9-й Проспект

ул. 11-й Проспект

ш.Энтузиастов, вл. 33

(дублер)

Разработка ПСД Разработка ПСД 6 Шт. 298,7

ИТОГО по объекту 298,7

3.15

ул. Перовская

Оборудование

парковочных карманов,

устройство технических

тротуаров, установка

дорожных знаков и

нанесение разметки

Выполнение работ + установка знаков и

нанесение разметки
1 шт. 2973,0

ИТОГО по объекту 2973,0

Итого по мероприятиям по обустройству улиц: 17 130,2